
Protokół z dn. 11 lutego 2016 roku 

 

 

W posiedzeniu Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dn. 11.02.2016r. 
uczestniczyli:  
Piotr Pęcherski przewodniczący KRDPP 

Ewa Jeżak wiceprzewodnicząca KRDPP 
Maria Cybulska KRDPP 
Zuzaznna Janaszek – Maciaszek KRDPP 

Marta Romaniszyn KRDPP 
Waldemar Duczmal KRDPP 
Elżbieta Streker-Dembińska KRDPP  
 

Goście:  
Sławomir Lorek z-ca prezydenta Konina 

Bartosz Jędrzejczak COP 
Anna Majchrzak COP 
Anna Majer COP 
Marcin Nowak Stowarzyszenie Dla Dobra Dziecka 

Danuta Kowalewska Stowarzyszenie Dla Dobra Dziecka  

Elżbieta Ptak Fundacja Aleją Zdrowia – Od Juniora Do Seniora  

Anna Lewandowska Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich  
 

1. Posiedzenie otworzył przewodniczący KRDPP Piotr Pęcherski, który powitał gości i 
członków rady.  
 

2. Na wniosek sekretarza KRDPP W. Duczmala pkt. 16 programu posiedzenia rady został 
przeniesiony na początek spotkania. W. Duczmal zgłosił, że z powodu innego spotkania 
musi opuścić wcześniej posiedzenie KRDPP.E. Jeżak zapytała W.Duczmala, dlaczego, 
mimo polecenia emialowego,  przewodniczącego KRDPP, nie wysłał do tej pory 
odpowiedzi M. Marciniak i D. KowalskiejW. Duczmal stwierdził, ze do tej pory nie 
otrzymał takiego polecenia, mimo, że odpowiedzi sporządziła już E. Jeżak. 
Korespondencja została omówiona.   

 

Głos zabrał też Bartosz Jędrzejczak kierownik COP, który poprosił o W. Duczmala o 
wyjaśnienie dlaczego ten wysłał do NGO informację dotyczącą naboru ofert do małych 
grantów i dwa dni później informację o skończeniu się środków na nie. P. Pęcherski 
przyznał także, że on również rozesłał informację o zakończeniu konkursu, po uzyskaniu, 
tak jak W.Duczmal, tej informacji z COP. B. Jędrzejczak stwierdził, ze COP nie zwracał 
się do KRDPP z prośbą o wysłanie informacji na ten temat. W. Duczmal wyjaśnił, że rolą 
Rady jest informowanie o takich działaniach, przyznał, że wysłał maila bez konsultacji z 
COP i przewodniczącym rady. B. Jędrzejczak poinformował, że nie życzy sobie więcej 
takich sytuacji, że wszelkie dodatkowe działania uważa, bez informowania o tym COP, za 
nadużycie Zarzucił W. Duczmalowi komentowanie konkursu w mailu do NGO, 
stwarzanie pozorów braku transparentności COP w tej sprawie i modyfikowanie 
ogłoszenia konkursowego, a także próby deprecjacji jego postaci w środowisku NGO. W. 
Duczmal w odpowiedzi pokazał maila, którego wysłał do NGO w którym była tylko 
informacja o konkursie i link do niego w BIP. B. Jędrzejczak stwierdził, ze KRDPP nie 
posiada pełnej listy mailingowej konińskich organizacji - W. Duczmal odpowiedział, ze 
lista została stworzona na podstawie bazy COP. Ustalono, że jeśli COP będzie chciał, 



żeby KRDPP informowała o jego działaniach to każdorazowo zgłosi takie 
zapotrzebowanie. W. Duczmal stwierdził, że rolą KRDPP jest właśnie informowanie 
wszystkich konińskich NGO o konkursach, które ich dotyczą. W dyskusji uczestniczyli 
też przedstawiciele NGO - M. Nowak i E. Ptak, którzy podziękowali W. Duczmalowi za 
informację na temat ogłoszonego konkursu, zwracając uwagę, ze w przypadku tak małych 
środków szybka informacja jest bardzo istotna. M. Nowak prosił o przemyślenie formuły 
konkursu na “małe granty” - o odejście od zasady “kto pierwszy, ten lepszy”. Rada 
zakazała W.Duczmalowi wysyłania takich informacji za pomocą maila KRDPP, jeśli 
COP o to się nie zwróci. W. Duczmal omówił także swój pomysł inicjatywy lokalnej, 
wskazując iż opracowanie zostało już przekazane członkom KRDPP. Wszystkie projekty 
uchwał i opracowanie na ten temat znajdują się tutaj: https://goo.gl/Xuc6kk  Zgłosił także 
propozycję, żeby KRDPP  skupiła się na próbie zwiększenia finansów na “małe granty”, 
które, jak się okazuje, cieszą się olbrzymim powodzeniem wśród konińskich organizacji. 
 

O godz. 17:35 W.Duczmal opuścił miejsce posiedzenia KRDPP 

 

3. Pkt. 2 Fundusz gwarantowanych wkładów własnych  
Rada podjęła dyskusję o przeznaczeniu funduszy i propozycji wyasygnowania 100 tys. zł. 
z budżetu miasta na ten cel. Inicjatywa spotkała się z zainteresowaniem i aprobatą 
obecnych na posiedzeniu przedstawicieli stowarzyszeń. W związku z tym P. Pęcherski 
zobowiązał Martę Romaniszyn i Marię Cybulską do przygotowania pisma z prośbą o 
wyłączenie środków do Prezydenta Miasta Konina.  

 

4. Pkt. 3 Inicjatywa lokalna. Rada zdecydowała, że wniosek w tej sprawie, zawierający opis 
projektu do prezydenta Konina przygotuje W. Duczmal (pomysłodawca).  
 

5. Pkt. 4 W sprawie umieszczania informacji o konkursach dla organizacji pozarządowych 
w BIP B. Jędrzejczak poinformował, że takich ogłoszeń należy szukać na stronie 
www.konin.pl poza BIPem o stroną główną, w zakładce COP.  
 

6. Pkt. 5 W sprawie problemów zgłaszanych przez organizacje, a dotyczących ofert 
konkursowych zostały przygotowane odpowiedzi na zapytania. Do zgłaszających 
problemy odpowiedzi zobowiązał się wysłać P.Pęcherski.  

 

7. Pkt. 6 W sprawie pracy członków organizacji pozarządowych w komisjach miejskich 
Bartosz Jędrzejczak i Zuzanna Janaszek – Maciaszek zobowiązali się do opracowania 
informacji obrazującej zakres obowiązków członków komisji i sposób pracy komisji.   
  

8. Pkt. 7 Piotr Pęcherski poinformował, że przekazał sprawozdanie z pracy KRDPP za 2015 
rok do COP i władz miasta. Dokument zostanie umieszczony na www.konin.pl, w 
zakładce KRDPP.  
 

9. Pkt. 8 Badanie organizacji pozarządowych i ich potrzeb. Projekt szczegółowo omówiła Z. 
Janaszek – Maciaszek. 6 kwietnia zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Miastem, 
PWSZ, Instytutem Technologii i KRDPP dotyczące przeprowadzenia badania i 
zaangażowania stron.   
Badanie ma na celu rozpoznanie potrzeb organizacji działających w mieście.  
Ankieterzy -studenci wyposażeni w odpowiednie identyfikatory będą odwiedzać 
organizacje i przeprowadzać krótką ankietę. Dane będą zbierane w narzędziu 



internetowym. Miasto zapewnia darmowe przejazdy dla studentów. W Koninie jest. Ok. 
180 organizacji pozarządowych, bazą dysponuje COP.   
 

10. Pkt. 9 Akcja „Bądźmy lokalni zostawmy 1% w Koninie” – podsumowanie akcji 
promocyjnej. W Koninie zostały rozwieszone plakaty, banery, zorganizowana została 
konferencja prasowa. A. Lewandowska z TIO zadeklarowała, że rozwiesi plakaty w 
Starym Koninie. Z-ca prezydenta S. Lorek zwrócił uwagę, że akcja jest słabo 
wypromowana, że informacja o tym, ile pieniędzy zostało przekazanych z 1% do 
organizacji nie była wystarczająco podkreślona. Z. Janaszek – Maciaszek przekazała, że 
komunikat zawierający te informacje trafił do mediów.  
  

11. Pkt. 10 Tydzień Organizacji Pozarządowych. B. Jędrzejczak (COP) powiedział, że warto, 
by takie wydarzenie odbyło się podczas Jarmarku Św. Bartłomieja, w sierpniu br. To 
okazja dla organizacji pozarządowych do zaprezentowania swojej działalności 
mieszkańcom Konina, którzy licznie odwiedzają jarmark. Danuta Kowalewska 
zaproponowała zorganizowanie przy tej okazji Gry Miejskiej, w którą zaangażowane 
będą  organizacje pozarządowe.  
 

12. Pkt. 11 W sprawie spotkania z organizacjami pozarządowymi ustalono, że KRDPP nie 
będzie organizowała specjalnego posiedzenia, na które zaproszone zostaną ww, chyba, że 
określony zostanie konkretny temat posiedzenia rady, dla którego obecność organizacji 
będzie konieczna. Informacja o posiedzeniach rady dostępna jest na stronie internetowej. 
Spotkania są otwarte i członkowie organizacji mogą w nich uczestniczyć.  
 

13. Pkt. 12 W sprawie obecności wolontariusza w pracach KRDPP – Centrum Organizacji 
Pozarządowych przygotuje zasady dotyczące wyłonienia wolontariusza, który mógłby 
uczestniczyć w pracy rady. Wolontariusz zostanie wyłoniony spośród tych, którzy pracują 
najaktywniej. Ustalono, że wolontariusz będzie współpracował z KRDPP jako stały 
ekspert.  
 

14. Pkt 13. KRDPP postanowiła nie przeprowadzać w najbliższym czasie badania samooceny 
z propozycją ewaluacji. 
 

15. Pkt. 14 W związku z propozycją zaproszenia na posiedzenie KRDPP przedstawicieli 
poszczególnych wydziałów UM Konin z-ca prezydenta Sławomir Lorek zaproponował, 
by na najbliższe spotkanie wszystkich kierowników UM Konin zaproszony zostanie 
przewodniczący KRDPP Piotr Pęcherski, który opowie o bieżącej działalności rady i 
przedstawi najpilniejsze potrzeby. Termin spotkania przewodniczącego z kierownikami 
zostanie ustalony w najbliższym czasie. 
 

16. Pkt. 15 W sprawie spotkania z Radą Pożytku Publicznego Powiatu Konińskiego Piotr 
Pęcherski (przewodniczący KRDPP) zobowiązał Martę Romaniszyn (KRDPP) do 
rozmowy w tej sprawie z przewodniczącym rady Andrzejem Łąckim.  
 

17. Pkt. 16 KRDPP przyjęła protokół z posiedzenia z 14 stycznia br.  
 

18. Pkt. 17 Wolne wnioski 
 

- Sławomir Lorek z-ca prezydenta Konina poinformował, że Wydział kultury sportu i 
turystyki UM będzie ogłaszał konkurs na organizację Turnieju Planszówkowego im. ś.p. 



Michała Gościniaka. Poprosił, by zaprosić do współpracy p. Joannę Gościniak (żonę ś.p. 
Michała) , z którą kilka dni wcześniej rozmawiał.  
- Zuzanna Janaszek – Maciaszek zapytała z czego wynika wydzielenie puli środków dla 
osób niepełnosprawnych przy ogłaszaniu konkursów przez UM. Wg jej oceny obecnie 
pula środków jest niepotrzebnie wydzielana na sport dla niepełnosprawnych z ogólnej 
puli na sport w mieście i jest bardzo mała. Ogranicza to możliwość starania się aktywnych 
już grup niepełnosprawnych sportowców o finansowanie ich działań i jest 
dyskryminujące. Poprosiła o sprawdzenie czy jest konieczność wyodrębniania tej puli. 
Przewodniczący KRDPP zobowiązał Martę Romaniszyn do sprawdzenia i wyjaśnienia 
tematu. Sprawa została wyjaśniona. W kolejnym konkursie będzie jedna pula środków dla 
wszystkich organizacji.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

Protokół sporządziła: Marta Romaniszyn KRDPP 


